competant , fibi tenore praefentium confirmamus;

fi autem ad eos non pertineant , nos ipfos favore be-

nivolo proièqui cupientes, eifdem pramifla conce-

dimus de gratia ípeciak. Quod ut robur obtineat

perpetua; firmitatis , praefentibus litteris noftrum

fecimus apponi figïllum , falvo tarnen in omnibus

jure quolibet alieno. Adum Parifiis anno Domini

M С с с XV 1 1, menfe Martii. Pris fur une copie commu

niquée par Mr. de Guenegaud.

Tranfaclion entre le Vicomte de R.han, h Chan

tre de VEglife de Jjhiimper & le Curé

de Mtrleac.

UNiverfis praefentes litteras infpeduris & audi-

turis , Officialis Curia; de Poher & de Kintin

CommiiTarius fpecialiter deputatus à reverendo in

Chrifto Pâtre ac Domino Domino Alano Dei gTa-

tia Corifopitenfi Epifcopo , cujus commilîionis te

nor talis eft : Alanus miferatione divina Corifopi-

tenfis Epifcopus Officiali noftro de Poher & de

Quintin , falutem in Domino. Cum inter venerabi-

lem virum Guillelmum Cantorem Ecclefise Corifo-

pitenfis ratione Cantoris; fuse ас VicariumEcclefiae

de Merliac , fcilicet ratione fuá; Vicaria; in eadem

Ecclefía de Merliac contra vel divifim ex parte una,

ac nobilem virum Oliverium Vicecomitem de Ro

han militem ex altera ratione juris fui quod habere

debebat, ut dicebat , in capeJla fandi Jacobi fita

infra metas feu fines ipfius parochiae de Merliac ; ip-

fis Cantore atque Vicario in contrarium aíTerenti-

bus & juxta jura & confuetudinem Ecclefise, por-

tiones ubi debitas in talibus & confimilibus obten

us íe habere & in pofleífione , ut dicebant, habendi

& percipiendi fe íe affirmantibus in eadem capella,

videlicet in emolumentis obvenientibus , oblatio-

nibus provenientibus & provenire debentibus ad

capellam hujufmodi de novo conftrudam & ad

truncum ejuldem & etiam ad altare ; nonnulls;

quaeftiones tarn per viam ordinariam, quam per

viam appellationis , quam etiam Metropolitana &

etiam autoritate Apoftolica tarn in judicio,quam ex

tra quocumque & ratione hujufmodi occafionis vel

praetextu hue ufque fuerunt exorta; , audiendi dida-

rum partium rationes & propofita hinc & inde fu-

per his , & eorum fequentiis ac ea tangentibus , ip-

fafque partes ad concordiam reducendi ac compo-

nendi loco mei , prout conveniet , inter eas fuper

praemiífis & ea tangentibus & alia faciendi qua; in ta

libus & confimilibus neceíTaria requiruntur , vobis

liberam committimus aç plenariam poteftatem &

etiam vice noftra compellendi cenfura Ecclefiafti-

ca etiam partes hujufmodi ad obfervandum invio-

labiliter fuper hoc ordinata donamus vobis & à vo

bis inter partes prs;didas. Data: tefte figülo noftro

die Jovis poft Laxare Jerufalem, anno Domini mil-

lefimo tricentefimo feptimo décimo : falutem in

Domino. Noverint univerfi quod poft nonnullas al-

tercationes habitas & exercitatas, motas & habitas in

ter didos Cantorem, Vicarium,& praedidum Domi

num Vicecomitem ad invicem ratione diótae capel-

la; & emolumentorum & oblationum delatorum &

provenientium ad didam capellam & impofterurç^

deferendorum , praedido Cantore afferente hujier*

modi emolumenta ad íe pertinere ratione Cantot-j N

fuá; &dida; Ecclefiae de Merliac annexa; quo ad du^

partes ab antiquo didae Cantoris; ; praedido ver^

Vicario eadem emolumenta ad fe pertinere propo^

À L'HISTOIRE DE BRETAGNE.

nente ratione did* Vicariae fuae ; dido vero Domi

no Vicecomite dicente fimiliter & proponente di-

dam capellam minime deberé ibidem de novo con-

ftrui & aedificari , ut pote in terris & poffeffionibus

fuis , nifi ipfo priüs volente , cbnfë'ntiente & ad hoc

confenfum expreffum praebente, &íuppofito etiám

quod in hoc confentiret & praeberet affenfum quod

dida emolumenta debebant ad conftrudionem &

aedificationem didae capellae de jure & coniiietudine

loci primitus applicari & converti. Super quibus

praemiffis ad pacem & concordiam coram nobis au

tomate qua fupra , devenerunt in modum qui fe-

quitur didae partes : videlicet quod didus Cantor

debet habere & habebit, qua fupra ratione , tertiam

partem didorum emolumentorum ad diâam ca

pellam pervenientium dumtaxat proportione ipfius

atringente in praemiffis , de quibus eft contentus :

didus vero Vicarius debet habere & habebit fex-

tam partem duarum partium refiduarum emolu

mentorum ipfius capellae pro portione ipfius fimi

liter atringente ratione didae Vicaria: & de tanto eft

contenus : refiduum vero didorum emolumento

rum re ervabitur ad applicandum & convertendum

ad adificationem, conftrudionem & reparationem

didae capellae & circa utiliratem eju'dcm ; quam ca

pellam didus Dominus Vicecomes , ranquam defen-

for Ecclefia: in fuo territorio , defendet & cuftodiet

fuper proemiflîs & ad hoc fuas partes interponet pro

Utili ate communi, pro ut fua intereft , & ut juserit

etiam deconfenfuCantoris cVVicarii confentientium

in hoc in quantum quod fua intereft. Et fie prae-

didae eorum controvertías funt amotse & fopirse &

penitus annulatae inter didas partes ratione praemif-

îbrum ; didis Cantoie & Vicario & eorum quolibet